
PRESIDENZA DEL CONSIGLIO DEI MINISTRI 

Ufficio del Commissario delegato OCDPC n. 1094 – 01 agosto 2024 

 

Département de la protection civile et des sapeurs-pompiers 

 

Dipartimento protezione civile e vigili del fuoco 

11020 Saint-Christophe (Ao) 
7 - loc. Les Iles 
téléphone: +39 0165 273111 - 527508 

 

11020 Saint-Christophe (Ao) 
loc. Les Iles, 7 
telefono: +39 0165 273111 - 527508 

 

alluvionegiugno24@regione.vda.it 
alluvionegiugno24@pec.regione.vda.it 

https://protezionecivile.regione.vda.it 

C.F. 91082850073 

 
 
 

 

Prot. N.  

 

 

 

 

  

ORDINANZA n. 9 
in data 24 marzo 2025 

 

OGGETTO: Ordinanza del capo Dipartimento della protezione Civile n. 1094 del 01.08.2024 

(pubblicata sulla Gazzetta Ufficiale n. 187 del 10.08.2024) “Primi interventi urgenti di 

protezione civile in conseguenza degli eccezionali eventi meteorologici verificatisi nel 

territorio della regione Autonoma Valle d'Aosta nei giorni 29 e 30 giugno 2024.” 

PRIMO RIMBORSO SPESE SOSTENUTE DALLA REGIONE AUTONOMA VALLE D’AOSTA PER 

GLI INTERVENTI REALIZZATI NELLA PRIMA FASE EMERGENZIALE (Piano approvato con 

Ordinanza n. 7 del 17.03.2025).  IMPEGNO E LIQUIDAZIONE SPESA. 

 

IL COMMISSARIO DELEGATO OCDPC n. 1094/2024 
 

 

VISTO lo stato di emergenza dichiarato con Deliberazione del Consiglio dei Ministri del 22 luglio 2024 

in conseguenza degli eccezionali eventi metereologici verificatisi nel territorio della Regione 

autonoma Valle d’Aosta nei giorni 29 e 30 giugno 2024; 

 

VISTA l’Ordinanza del Capo del Dipartimento della Protezione Civile n. 1094 del 1° agosto 2024, 

recante “Primi interventi urgenti di protezione civile in conseguenza degli eccezionali eventi 

meteorologici verificatisi nel territorio della regione Autonoma Valle d'Aosta nei giorni 29 e 30 giugno 

2024”; 

 

VISTO l’articolo 1 di detta ordinanza con cui il Capo della Protezione Civile della Regione Autonoma 

Valle d’Aosta è stato nominato Commissario delegato per fronteggiare l’emergenza derivante dagli 

eventi sopra richiamati; 

 

VISTA la nota MEF-RGS prot. n.196077 del 8 agosto 2024 dell’Ispettorato Generale per la Finanza 

delle Pubbliche Amministrazioni, Ufficio XII, del Dipartimento della Ragioneria Generale dello Stato 

del Ministero dell’Economia e delle Finanze recante “Apertura contabilità speciale n. 6452 – OCDPC 

n. 1094/2024” presso la Banca d’Italia, intestata a “COMDEL O.1094-24 ZN VDA”; 

 

CONSIDERATO che il commissario delegato deve predisporre nei limiti delle risorse finanziarie 

disponibili, entro trenta giorni dalla pubblicazione della citata ordinanza, un Piano degli interventi 

urgenti contenente quanto riportato nei commi 3 e 4 dell’articolo 1 dell’ordinanza medesima; 

 

Regione Autonoma Valle d’Aosta 24 marzo 2025 ARRIVO Prot: 2025/0000211/EMEALLUV24/AOO - Doc. firmato digitalmente da: VALERIO SEGOR

211/EMEALL



 

 

 

 

 

 

2 
 

DATO ATTO che il Piano degli interventi urgenti è stato trasmesso con nota del sottoscritto, prot. n. 

5/COMM del 26 agosto 2024 al Dipartimento della Protezione Civile, per la sua approvazione; 

 

VISTO che con nota prot. n. P-UIV-ASE 0044797 del 9 settembre 2024 il Capo del dipartimento della 

protezione civile ha approvato il piano degli interventi, nel limite di € 20.600.000,00; 

 

DATO ATTO che l’articolo 5 dell’OCDPC n. 1094/2024 prevede la possibilità di rimodulare, nei limiti 

delle risorse stanziate, il piano di cui al punto precedente; 

 

CONSIDERATO che una prima rimodulazione è già stata approvata con nota prot. n. P-UIV-ASE 

0059950 del 22 novembre 2024 dal Capo del dipartimento della Protezione Civile per un importo 

complessivo di € 20.597.833,89 con residue somme pari ad € 2.166,11 ancora a disposizione; 

 

VISTA la Deliberazione del Consiglio dei Ministri del 07 febbraio 2025 che, in conseguenza degli 

eccezionali eventi metereologici verificatisi nel territorio della Regione autonoma Valle d’Aosta nei 

giorni 29 e 30 giugno 2024 e dei nuovi fabbisogni esposti, ha stanziato ulteriori finanziamenti per € 

36.550.000; 

 

DATO ATTO che una seconda rimodulazione del Piano degli interventi urgenti è stata approvata con 

nota prot. n. P-UIV-ASE 0011420 del 14 marzo 2025 dal Capo del dipartimento della Protezione Civile 

per un importo complessivo di € 29.487.449,05 con residue somme pari ad € 27.662.550,95 ancora a 

disposizione; 

 

CONSIDERATO che i soggetti attuatori appartenenti all’amministrazione regionale – S.O. Attività 

Geologiche, S.O. Dipartimento Protezione Civile e Vigili del Fuoco, S.O. Interventi Operativi, S.O. 

Opere Idrauliche, S.O. Viabilità ed Opere stradali – hanno rendicontato, entro la prima scadenza di 

metà febbraio 2025 definita dal sottoscritto, spese per € 10.192.464,66 per gli interventi realizzati, 

come indicati nella tabella allegata, e che detto importo sarà liquidato a rimborso alla Regione 

Autonoma Valle d’Aosta; 

 

ATTESO che le sopra richiamate rendicontazioni sono state esaminate e valutate complete degli 

elementi tecnici e contabili previsti e che pertanto detto importo può essere liquidato a rimborso alla 

Regione Autonoma Valle d’Aosta; 

 

RITENUTO di dover emanare la presente ordinanza; 

 

ORDINA 

 

1) di erogare alla Regione Autonoma Valle d’Aosta – sede Piazza Albert Deffeyes, 1 – 11100 Aosta 

– codice fiscale 80002270074, partita IVA 00368440079 - come da tabella allegata, € 

10.192.464,66 relativi ad un primo rimborso per gli oneri già sostenuti per la realizzazione degli 

interventi approvati nel piano, comprensivo delle sue due rimodulazioni e nei limiti di quanto 

comunicato con nota prot. n. P-UIV-ASE 0011420 del 14 marzo 2025 dal Capo del dipartimento 

della Protezione Civile; 

 

Regione Autonoma Valle d’Aosta 24 marzo 2025 ARRIVO Prot: 2025/0000211/EMEALLUV24/AOO - Doc. firmato digitalmente da: VALERIO SEGOR



 

 

 

#/# 

 

 

3 
 

2) di impegnare e liquidare le somme di cui trattasi per un importo totale di € 10.192.464,66 a 

valere sulle risorse finanziarie che sono disponibili nella contabilità speciale n. 6452 – OCDPC 

n. 1094/2024” presso la Banca d’Italia, intestata a “COMDEL O.1094-24 ZN VDA” 

 

3) di pubblicare il presente atto, ai sensi dell’art. 42 D.lgs. 14/03/2013 n. 33.  

https://protezionecivile.regione.vda.it/it/ocdpc1094-2024 

 

Il presente atto sarà pubblicato sul Bollettino Ufficiale della Regione Autonoma Valle d’Aosta e 

comunicato al Dipartimento della Protezione civile di Roma 

 

 

 

Il COMMISSARIO DELEGATO 

OCDPC n. 1094/2024 

Dott. Valerio SEGOR 

Documento firmato digitalmente 

 

Regione Autonoma Valle d’Aosta 24 marzo 2025 ARRIVO Prot: 2025/0000211/EMEALLUV24/AOO - Doc. firmato digitalmente da: VALERIO SEGOR



SITUAZIONE

codice univoco Soggetto attuatore CUP Comune Titolo intervento/misura
IMPORTO

da rimborsare

Importo Piano DPC

2a rimod.

NOME P. IVA / C.F. NUMERO DATA IMPONIBILE IVA

AIRGREEN SRL IT05084120012 284 31/07/2024 € 27.174,39 € 5.978,37 € 33.152,76

E+S AIR SRL IT11940061002 2024 31/S 30/07/2024 € 80.192,19 € 17.642,28 € 97.834,47

A.N.A.C. 97584460584
3010300215

17585000
€ 35,00 € 35,00

STAR WORK SKY SAS IT01466880067 61/02 16/08/2024 € 71.322,71 € 15.691,00 € 87.013,71

A.N.A.C. 97584460584
3010300215

17585000
€ 35,00 € 35,00

1/262 31/07/2024 € 230.689,20 € 50.751,62 € 281.440,82

1/330 10/09/2024 € 54.095,83 € 11.901,08 € 65.996,91

1/358 20/09/2024 € 2.292,18 € 504,28 € 2.796,46

KUWAIT PETROLEUM ITALIA SPA IT00891951006
PJ08652408 

parziale
31/07/2024 € 6.839,71 € 1.504,74 € 8.344,45

ENILIVE SPA IT11403240960 19900570 29/07/2024 € 9.860,57 € 0,00 € 9.860,57

ENILIVE SPA IT11403240960
19901143 

parziale
25/10/2023 € 3.764,47 € 0,00 € 3.764,47

32/2024 11/07/2024 € 600,00 € 132,00 € 732,00

33/2024 11/07/2024 € 3.370,00 € 741,40 € 4.111,40

A_11_021_PC
R.A.V.A. - Protezione 

Civile
B69I24000720003 AYMAVILLES Servizio di noleggio a caldo autobus V.I.T.A SPA IT00035670074 380SP 07/08/2024 € 2.700,00 € 270,00 € 2.970,00 € 2.970,00

85/PA 30/07/2024 € 4.003,54 € 880,78 € 4.884,32

117/PA 31/08/2024 € 9.952,29 € 2.189,50 € 12.141,79

BESENVAL COSTRUZIONI S.R.L. 01087780076 21PA 12/11/2024 € 79.200,00 € 17.424,00 € 96.624,00

DAYNÉ STEFANO 1095370076 6/001 18/11/2024 € 8.800,00 € 1.936,00 € 10.736,00

GEOFORM 00564300077 83 07/10/2024 € 5.145,00 € 1.131,90 € 6.276,90

104 19/09/2024 € 86.347,39 € 18.996,43 € 105.343,82

114 08/11/2024 € 88.136,21 € 19.389,97 € 107.526,18

127 05/12/2024 € 68.271,22 € 15.019,67 € 83.290,89

4_021_IO
R.A.V.A. - Interventi 

Operativi
B62B24000690002 COGNE

Sgombero detriti da briglie selettive del Torrente 

Arpisson in Loc. Epinel superiore
SAPIA BENEDETTO COSTRUZIONI S.R.L. 00569770076 9/PA 14/11/2024 € 40.983,61 € 9.016,39 € 50.000,00 € 74.215,90

5_021_IO
R.A.V.A. - Interventi 

Operativi
B62B24000700002 COGNE

Disalveo e ripristino infrastrutture del T. Valeille tra la 

strada poderale Lillaz -Champlong e il T. Licony
COMETTO & TERCINOD 00041280074 14/PA 19/11/2024 € 13.000,00 € 2.860,00 € 15.860,00 € 77.566,66

6_021_IO
R.A.V.A. - Interventi 

Operativi
B62B24000710002 COGNE

Disalveo briglia bassa torrente Valeille e riparazione 

manufatto, in Loc. Valeille
COMETTO & TERCINOD 00041280074 13/PA 12/11/2024 € 55.000,00 € 12.100,00 € 67.100,00 € 93.932,41

7_021_IO
R.A.V.A. - Interventi 

Operativi
B62B24000720002 COGNE

Disalveo briglia alta torrente Valeille e riparazione 

manufatto, in Loc. Valeille
COMETTO & TERCINOD 00041280074 12/PA 12/11/2024 € 43.000,00 € 9.460,00 € 52.460,00 € 128.868,66

8_021_VOS
R.A.V.A. - Viabilità ed 

opere Stradali
B67H24001730002 COGNE

Lavori di ripristino del corpo stradale al km 15+000 della 

S.R. n. 47 di Cogne 
F.LLI CLUSAZ S.R.L. OO363210071 27/24 PA 15/11/2024 € 205.218,00 € 45.147,96 € 250.365,96 € 260.400,00

11_021_OI
R.A.V.A. - Opere 

Idrauliche
B68H24001440002 COGNE

Lavori di somma urgenza di protezione, ripristino 

spondale e disalveo sul torrente Grand-Eyvia in località 

Epinel, a monte e valle dell’area del campo sportivo, e sul 

torrente Valnontey in localita’ Cretaz

EDILUBOZ S.R.L. 00525930079 33/PA 16/10/2024 € 188.282,85 € 41.422,23 € 229.705,08 € 234.137,04

13_021_OI
R.A.V.A. - Opere 

Idrauliche
B68H24001440002 COGNE

Lavori di somma urgenza relativi al taglio piante lungo i 

corsi d’acqua
CORNAZ FELICIEN 01010100079 177 08/12/2024 € 8.575,42 € 1.886,59 € 10.462,01 € 29.900,00

59 25/09/2024 € 265.876,78 € 58.492,89 € 324.369,67

R.A.V.A. - Protezione 

Civile
B89I24000680003 COGNE

Servizio di nolo a caldo elicotteri per evacuazione 

popolazione e turisti da Cogne nonchè 

approvvigionamento generi di prima necessità

€ 568.305,13

ANAGRAFICA DEL DANNO/INTERVENTO/MISURA

DITTA/IMPRESA/PROFESSIONISTA ESTREMI FATTURA

€ 192.187,66

€ 4.843,40

SKY AVIATION SRL

A_21_071_PC
R.A.V.A. - Protezione 

Civile
B89I24000690003 VALTOURNENCHE

Fornitura materiale ed attrezzature per pulizia e 

sgombero strade e locali dalle acque e dal fango
NUOVA VALFER SRL € 17.026,11

IT01203470115

A_3_021_PC
R.A.V.A. - Protezione 

Civile
non previsto COGNE

Gestione dell’evacuazione con elicotteri da Cogne 

mediante il supporto tecnico-operativo del Soccorso 

Alpino Valdostano

SOCCORSO ALPINO VALDOSTANO

A_2_021_PC
R.A.V.A. - Protezione 

Civile
non previsto COGNE

Approvvigionamento carburante per prime lavorazioni a 

Cogne
€ 21.969,49

A_1_021_PC

3_021_OI
R.A.V.A. - Opere 

Idrauliche
B68H24001440002 COGNE

Lavori di somma urgenza relativi al disalveo del torrente 

Urthier necessari a mantenere la funzionalità idraulica del 

corso d’acqua nel tratto compreso tra la confluenza del 

Torrente Grauson e la località Revettaz

ALEX COSTRUZIONI S.R.L.

1_021_IO
R.A.V.A. - Interventi 

Operativi
B62B24000680002 COGNE

Disalveo del torrente Grand Eyvia, rinforzo spondale e 

ripristino del piano viabile della s.r. n. 47 al km 16+800, in 

località Lexert

IT00368440079

IT00625820071

€ 502.309,03

€ 343.798,18

17_021_OI
R.A.V.A. - Opere 

Idrauliche
B68H24001440002 COGNE

Lavori di disalveo di parti del torrente Valnontey per 

evitare ulteriori fenomeni erosivi delle sponde, di difesa 

di alcuni edifici ubicati in loc. Buthier, nonché degli 

interventi necessari per mantenere la funzionalità 

dell’unico ponte che permette l’accesso alla sponda 

sinistra

I.R. & B. S.R.L. 00457630077

0622560076



SITUAZIONE

codice univoco Soggetto attuatore CUP Comune Titolo intervento/misura
IMPORTO

da rimborsare

Importo Piano DPC

2a rimod.

NOME P. IVA / C.F. NUMERO DATA IMPONIBILE IVA

ANAGRAFICA DEL DANNO/INTERVENTO/MISURA

DITTA/IMPRESA/PROFESSIONISTA ESTREMI FATTURA

74 29/11/2024 € 138.288,87 € 30.423,55 € 168.712,42

20_021_IO
R.A.V.A. - Interventi 

Operativi
B62B24000750002 COGNE Disalveo e deviazione delle acque del torrente Valnontey DAYNÉ STEFANO 1095370076 7/001 18/11/2024 € 3.500,00 € 770,00 € 4.270,00 € 4.633,07

BESENVAL COSTRUZIONI S.R.L. 01087780076 22PA 12/11/2024 € 7.377,05 € 1.622,95 € 9.000,00

CORNAZ FELICIEN 01010100079 169 18/11/2024 € 4.918,03 € 1.081,97 € 6.000,00

22_021_IO
R.A.V.A. - Interventi 

Operativi
B62B24000770002 COGNE

Rimozione passerella in legname e costruzione di un 

nuovo guado nel torrente Valnontey, in loc. Ponte di 

Leuttaz

BESENVAL COSTRUZIONI S.R.L. 01087780076 23PA 12/11/2024 € 27.000,00 € 5.940,00 € 32.940,00 € 50.691,47

23_021_IO
R.A.V.A. - Interventi 

Operativi
B62B24000780002 COGNE

Protezione tubatura acquedotto in loc. Ponte di Leuttaz 

sul torrente Valnontey
BESENVAL COSTRUZIONI S.R.L. 01087780076 31PA 14/11/2024 € 16.177,46 € 3.559,04 € 19.736,50 € 20.820,16

BESENVAL COSTRUZIONI S.R.L. 01087780076 32PA 14/11/2024 € 4.200,00 € 924,00 € 5.124,00

CORNAZ FELICIEN 01010100079 168 18/11/2024 € 2.800,00 € 616,00 € 3.416,00

DAYNÉ STEFANO 1095370076 5/001 18/11/2024 € 7.000,00 € 1.540,00 € 8.540,00

25_021_IO
R.A.V.A. - Interventi 

Operativi
B62B24000800002 COGNE

Disalveo e adeguamento attraversamento stradale del 

torrente Valnontey in loc. Bovaz
BESENVAL COSTRUZIONI S.R.L. 01087780076 33PA 14/11/2024 € 24.436,58 € 5.376,05 € 29.812,63 € 31.449,53

26_021_IO
R.A.V.A. - Interventi 

Operativi
B62B24000810002 COGNE

Disalveo torrente Valnontey e rinforzo spondale area 

deposito in loc. Tzantelet
BESENVAL COSTRUZIONI S.R.L. 01087780076 34PA 14/11/2024 € 23.000,00 € 5.060,00 € 28.060,00 € 47.100,67

27_021_IO
R.A.V.A. - Interventi 

Operativi
B62B24000820002 COGNE T. Valnontey disalveo antistante il ponte BESENVAL COSTRUZIONI S.R.L. 01087780076 35PA 14/11/2024 € 15.000,00 € 3.300,00 € 18.300,00 € 62.383,72

29_021_IO
R.A.V.A. - Interventi 

Operativi
B62B24000840002 COGNE

Ripristino funzionalità fosso di guardia sul torrente 

Valnontey superiore
BESENVAL COSTRUZIONI S.R.L. 01087780076 36PA 14/11/2024 € 10.500,00 € 2.310,00 € 12.810,00 € 77.852,74

30_021_IO
R.A.V.A. - Interventi 

Operativi
B62B24000850002 COGNE

Costruzione pista provvisoria di transito sul torrente 

Valnontey inferiore e rettifica alveo del medesimo
BESENVAL COSTRUZIONI S.R.L. 01087780076 37PA 14/11/2024 € 10.500,00 € 2.310,00 € 12.810,00 € 137.474,69

44_08_VOS
R.A.V.A. - Viabilità ed 

opere Stradali

B27H24002130002

B23D24000070002
AYMAVILLES

Lavori di ripristino del corpo stradale al km 9+000 della 

S.R. n. 47 di Cogne
COSTRUZIONI STRADALI B.G.F. SRL O1081760074 170/fe 30/09/2024 € 290.000,00 € 63.800,00 € 353.800,00 € 1.000.000,00

138/FE 30/08/2024 € 1.023.825,00 € 225.241,50 € 1.249.066,50

248/FE 20/12/2024 € 616.555,00 € 135.642,10 € 752.197,10

V4-600 31/08/2024 € 341.275,00 € 75.080,50 € 416.355,50

V4-1046 20/12/2024 € 361.745,00 € 79.583,90 € 441.328,90

1/9 01/10/2024 € 81.686,75 € 17.971,09 € 99.657,84

1/2 15/01/2025 € 29.846,97 € 6.566,33 € 36.413,30

GEOFORM iIT00564300077 115 05/12/2024 € 51.450,00 € 11.319,00 € 62.769,00

CITIEMME S.R.L. 07054140012 48/E/24 08/11/2024 € 7.800,00 € 1.716,00 € 9.516,00

A.N.A.C. 97584460584
3010300216380

63048
€ 35,00 € 35,00

JACQUEMOD LEGNAMI S.A.S. 395910078 23/001 02/10/2024 € 50.996,53 € 11.219,24 € 62.215,77

DEMA S.R.L. A SOCIO UNICO 1191640075 26 01/10/2024 € 59.602,83 € 13.112,62 € 72.715,45

F.LLI CLUSAZ S.R.L. 363210071 28/24 28/11/2024 € 590.615,18 € 129.935,34 € 720.550,52

COSTRUZIONI STRADALI B.G.F. SRL 1081760074 202/FE 27/11/2024 € 194.460,12 € 42.781,23 € 237.241,35

BORRE S.R.L. 430190074 89 02/12/2024 € 65.525,36 € 14.415,58 € 79.940,94

86/001 23/09/2024 € 56.300,00 € 12.386,00 € 68.686,00

106/001 04/12/2024 € 37.600,00 € 8.272,00 € 45.872,00

24_021_IO
R.A.V.A. - Interventi 

Operativi
B62B24000790002 COGNE

Disalveo e adeguamento attraversamento stradale del 

Torrente Loson
€ 43.633,67

€ 502.309,03

21_021_IO
R.A.V.A. - Interventi 

Operativi
B62B24000760002 COGNE

Disalveo e deviazione delle acque del Torrente Valnontey, 

in loc. Praz - Seppià
€ 69.743,14

17_021_OI
R.A.V.A. - Opere 

Idrauliche
B68H24001440002 COGNE

Lavori di disalveo di parti del torrente Valnontey per 

evitare ulteriori fenomeni erosivi delle sponde, di difesa 

di alcuni edifici ubicati in loc. Buthier, nonché degli 

interventi necessari per mantenere la funzionalità 

dell’unico ponte che permette l’accesso alla sponda 

sinistra

I.R. & B. S.R.L. 00457630077

O1081760074

IVIES SPA IT01172450072

VPT PROGETTI IT01082810076

€ 3.500.000,0045_08_VOS
R.A.V.A. - Viabilità ed 

opere Stradali

B27H24002060002

B22C24000340002

B29J24001170002

AYMAVILLES
Lavori di ripristino del corpo stradale al km 9+400 della 

S.R. n. 47 di Cogne

COSTRUZIONI STRADALI B.G.F. SRL

47_08_AG
R.A.V.A. - Attività 

geologiche
B21B24000280002 AYMAVILLES

Lavori di realizzazione di una strada alternativa 

provvisionale a monte della SR 47 alla progressiva km 

9+300

€ 1.455.025,38

46_08_OI
R.A.V.A. - Opere 

Idrauliche
B28H24001080002 AYMAVILLES

Sistemazione idraulica a protezione del rilevato stradale 

alla progressiva 9+400 della S.R. n. 47
€ 7.159.600,00

01255620070 € 123.635,0048_071_OI
R.A.V.A. - Opere 

Idrauliche
B38H24001350002 VALTOURNENCHE Disalveo T. Cervino e T. Cherillon SERRA COSTRUZIONI SRL



SITUAZIONE

codice univoco Soggetto attuatore CUP Comune Titolo intervento/misura
IMPORTO

da rimborsare

Importo Piano DPC

2a rimod.

NOME P. IVA / C.F. NUMERO DATA IMPONIBILE IVA

ANAGRAFICA DEL DANNO/INTERVENTO/MISURA

DITTA/IMPRESA/PROFESSIONISTA ESTREMI FATTURA

95 11/09/2024 € 98.200,00 € 21.604,00 € 119.804,00

112 15/11/2024 € 159.600,00 € 35.112,00 € 194.712,00

45PA 04/09/2024 € 99.400,00 € 21.868,00 € 121.268,00

56PA56PA 11/11/2024 € 147.100,00 € 32.362,00 € 179.462,00

51_071_OI
R.A.V.A. - Opere 

Idrauliche
B38H24001350002 VALTOURNENCHE Disalveo e ripristino argini T. Cervino e T. Cherillon BARMASSE RODOLFO & C. S.N.C. 00183980077 5/1 07/10/2024 € 40.200,00 € 8.844,00 € 49.044,00 € 50.093,59

45784 30/09/2024 € 52.900,00 € 11.638,00 € 64.538,00

45785 24/10/2024 € 16.600,00 € 3.652,00 € 20.252,00

56_071_OI
R.A.V.A. - Opere 

Idrauliche
B38H24001350002 VALTOURNENCHE Disalveo T. Cervino e T. Marmore in loc. Maen GLAIR S.R.L. 00616120077 22 03/10/2024 € 38.300,00 € 8.426,00 € 46.726,00 € 47.645,09

51 16/09/2024 € 99.000,00 € 21.780,00 € 120.780,00

59 05/11/2024 € 131.900,00 € 29.018,00 € 160.918,00

59_071_OI
R.A.V.A. - Opere 

Idrauliche
B38H24001350002 VALTOURNENCHE Disalveo T. Marmore in loc. Vofrede IMPRESA MOCHETTAZ S.R.L. 00493860076 143/24 24/09/2024 € 10.400,00 € 2.288,00 € 12.688,00 € 12.983,04

99 10/09/2024 € 97.900,00 € 21.538,00 € 119.438,00

148 28/11/2024 € 209.500,00 € 46.090,00 € 255.590,00

38/srl.2024 25/09/2024 € 98.100,00 € 21.582,00 € 119.682,00

45/srL.2024 26/11/2024 € 89.600,00 € 19.712,00 € 109.312,00

72 13/09/2024 € 125.000,00 € 27.500,00 € 152.500,00

78 17/10/2024 € 39.000,00 € 8.580,00 € 47.580,00

83 28/11/2024 € 26.619,60 € 5.856,31 € 32.475,91

GEOFORM 00564300077 81 4/10/2024 € 7.770,00 € 1.709,40 € 9.479,40

TECNO PIEMONTE S.P.A. 00590090031 FPA/2024/148 18/10/2024 € 347,30 € 76,41 € 423,71

SAUDIN S.R.L. 00196040075 34/AP 21/11/2024 € 25.820,46 € 5.680,50 € 31.500,96

TECNO PIEMONTE S.P.A. 00590090031 FPA/2024/147 18/10/2024 € 347,30 € 76,41 € 423,71

64_011_OI
R.A.V.A. - Opere 

Idrauliche
B58H24001230002 BRISSOGNE

Lavori di somma urgenza di disalveo del torrente Les 

Laures, dalla frazione Etabloz alla confluenza con la Dora 

Baltea

IMPRESA MOCHETTAZ S.R.L. 00493860076 000209/24 27/11/2024 € 120.304,54 € 26.467,00 € 146.771,54 € 149.478,64

66_060_OI
R.A.V.A. - Opere 

Idrauliche
B98H24001060002 SAINT MARCEL

Lavori di somma urgenza per il disalveo del torrente Saint-

Marcel, tra il tratto a monte dell’autostrada e la 

confluenza con la Dora Baltea

EDIL CO.BE.MA S.R.L. 00381550078 119 02/10/2024 € 77.300,00 € 17.006,00 € 94.306,00 € 96.066,93

68_032_OI
R.A.V.A. - Opere 

Idrauliche
B88H24000890002

GRESSONEY LA TRINITE'

GRESSONEY-SAINT-JEAN

Lavori di riprofilatura dell’alveo dei torrenti Lys e Moos, 

anche a protezione di tratti di acquedotto e di fognatura
BERTINI S.R.L. 01906730021 191/09 18/10/2024 € 120.528,07 € 26.516,18 € 147.044,25 € 149.007,70

70_033_OI
R.A.V.A. - Opere 

Idrauliche
B88H24000890002 GRESSONEY SAINT JEAN

Lavori di ripofilatura dell’alveo del torrente Lys in località 

Ondre Possag
G.R.M. COSTRUZIONI S.R.L. 01039300072 24/001 02/12/2024 € 8.050,11 € 1.771,02 € 9.821,13 € 9.949,94

71_07_OI
R.A.V.A. - Opere 

Idrauliche
B78H24001430002

AYAS

BRUSSON

Lavori di somma urgenza per la sistemazione idraulica 

delle opere danneggiate sul torrente Evançon nelle 

frazioni Frachey e Saint-Jacques del comune di Ayas e 

nella frazione di Extrapieraz in comune di Brusson

I.R. & B. S.R.L. 00457630077 62 16/10/2024 € 96.000,00 € 21.120,00 € 117.120,00 € 119.594,06

72_060_OI
R.A.V.A. - Opere 

Idrauliche
B98H24001100002 SAINT MARCEL

Lavori di somma urgenza per il disalveo del torrente Saint-

Marcel tra il ponte autostradale e la pista ciclabile
VERDI ALPI S.R.L 00123310070 42/PA 23/09/2024 € 29.500,00 € 6.490,00 € 35.990,00 € 36.762,21

VIOT VALTER 00556350072 PA/16 03/10/2024 € 37.028,72 € 8.146,32 € 45.175,04

GEOFORM 00564300077 82 04/10/2024 € 4.095,00 € 900,90 € 4.995,90

49_071_OI
R.A.V.A. - Opere 

Idrauliche
B38H24001350002 VALTOURNENCHE

Disalveo e ripristino argini T. Marmore, T. Vofrede, T. 

Avuil e T. Cherillon
IMPRESA ANELLI S.R.L. 01252280076 € 320.307,16

00603540071 € 306.252,76

53_071_OI
R.A.V.A. - Opere 

Idrauliche
B38H24001350002 VALTOURNENCHE

Disalveo e ripristino argini T. Marmore loc. Plan de la 

Glaea e T. Avuil
EDILBOSO S.R.L. 00457110070 € 86.432,41

50_071_OI
R.A.V.A. - Opere 

Idrauliche
B38H24001350002 VALTOURNENCHE

Disalveo e ripristino argini T. Cervino, T. Marmore in loc. 

Perreres e T. Cherillon
NICOLET LELIO

01186290076 € 286.861,68

60_071_OI
R.A.V.A. - Opere 

Idrauliche
B38H24001350002 VALTOURNENCHE Disalveo T. Cherillon TOUR RONDE S.R.L. 00593080070 € 414.778,01

57_071_OI
R.A.V.A. - Opere 

Idrauliche
B38H24001350002

VALTOURNENCHE

ANTEY SAINT ANDRE'

Disalveo e ripristino argini T. Marmore (Valtournenche e 

Antey SA), T. Avuil, T. Cervino e T. Cherillon
MC COSTRUZIONI S.A.S.

01276620075 € 249.925,85

62_049_IO
R.A.V.A. - Interventi 

Operativi
B72B24000530002 POLLEIN

Disalveo del torrente Comboé in corrispondenza dei 

bacini delle briglie in località Chenaux e del tratto 

terminale in località Paravère

SPORT FLASSIN DI PAVIN FRANCA & C. S.A.S. 00543940076

€ 245.811,25

61_02_OI
R.A.V.A. - Opere 

Idrauliche
B38H24001350002

ANTEY SAINT ANDRE'

CHATILLON

Ripristini opere spondali T. Marmore in loc. Champlong e 

Bertina
CAMPUTARO LAVORGNA S.R.L.

73_065_IO
R.A.V.A. - Interventi 

Operativi
B52B24000970002 SAINT VINCENT

Disalveo del torrente Grand Valey in corrispondenza dei 

bacini delle briglie in località Perrière - Bois de Sapé
€ 51.277,74

63_049_IO
R.A.V.A. - Interventi 

Operativi
B72B24000520002 POLLEIN

Disalveo del torrente Arpisson in corrispondenza del 

bacino della briglia in località Moulin
€ 32.337,80



SITUAZIONE

codice univoco Soggetto attuatore CUP Comune Titolo intervento/misura
IMPORTO

da rimborsare

Importo Piano DPC

2a rimod.

NOME P. IVA / C.F. NUMERO DATA IMPONIBILE IVA

ANAGRAFICA DEL DANNO/INTERVENTO/MISURA

DITTA/IMPRESA/PROFESSIONISTA ESTREMI FATTURA

TECNO PIEMONTE S.P.A. 00590090031 FPA/2024/140 18/10/2024 € 392,90 € 86,44 € 479,34

BLANC GIUSEPPE 00071290076 5/001 02/09/2024 € 3.832,17 € 843,08 € 4.675,25

22 16/08/2024 € 39.000,00 € 8.580,00 € 47.580,00

28 23/09/2024 € 7.918,46 € 1.742,06 € 9.660,52

FAVRE MARINO 00047660071 20/E/2024 08/09/2024 € 27.631,70 € 6.078,97 € 33.710,67

SPORT FLASSIN DI PAVIN FRANCA & C. S.A.S. 00543940076 62 21/08/2024 € 37.003,04 € 8.140,67 € 45.143,71

F.LLI CLUSAZ S.R.L. 00363210071 23/24 PA 23/08/2024 € 3.555,30 € 782,17 € 4.337,47

EDIL EURO 2000 S.R.L. 00662860071 FATTPA 15_24 26/08/2024 € 12.012,86 € 2.642,83 € 14.655,69

75_010_IO
R.A.V.A. - Interventi 

Operativi
B42B24000520002 BIONAZ

Disalveo di un tratto del torrente Varère in 

corrispondenza e a monte del bacino della briglia in 

località Les Places

VERCELIN GUIDO 00117940072 21/004 25/09/2024 € 23.784,03 € 5.232,49 € 29.016,52 € 29.397,06

94_022_OI
R.A.V.A. - Opere 

Idrauliche
B78H24001440002 COURMAYEUR

Lavori di riprofilatura dell’alveo del torrente Doire de 

Veny in localita Val Veny nel comune di Courmayeur a 

seguito dell’evento alluvionale verificatosi nei giorni 29 e 

30 giugno 2024

SECAV S.R.L. 00194310074 15/PA 11/10/2024 € 48.601,17 € 10.692,26 € 59.293,43 € 60.071,05

B67H24001940002 IMPRESA ANELLI S.R.L. 1252280076 122 29/11/2024 € 81.600,00 € 17.952,00 € 99.552,00

B69J24002070002 ING. PAOLO GACHET 1250460076 34 9/12/2024 € 5.938,92 € 1.306,56 € 7.245,48

100_022_OI
R.A.V.A. - Opere 

Idrauliche
B78H24001440002 COURMAYEUR

Lavori di riprofilatura dell’alveo del torrente Doire de 

Veny in localita Val Veny nel comune di Courmayeur a 

seguito dell’evento alluvionale verificatosi nei giorni 29 e 

30 giugno 2024

PIETRA DI MORGEX S.R.L. 01060840079 256 09/10/2024 € 64.806,42 € 14.257,41 € 79.063,83 € 80.100,74

105_069_IO
R.A.V.A. - Interventi 

Operativi
B92B24000520002 VALPELLINE

Disalveo di un tratto del canalone da valanga/impluvio 

denominato "Comba Vieille"
VERCELIN GUIDO 00117940072 22/004 25/09/2024 € 24.272,33 € 5.339,91 € 29.612,24 € 30.031,91

108_071_OI
R.A.V.A. - Opere 

Idrauliche
B38H24001350002 VALTOURNENCHE

Lavori di sistemazione delle opere danneggiate e di 

disalveo nei comuni di Valtournenche, Antey-Saint-André 

e Châtillon a seguito dell’evento alluvionale verificatosi 

nei giorni 29 e 30 giugno 2024

COGEIS S.P.A. 11003900013 V4-1233 02/10/2024 € 4.900,00 € 1.078,00 € 5.978,00 € 6.166,73

78 13/09/2024 € 31.240,00 € 6.872,80 € 38.112,80

103 27/11/2024 € 17.540,00 € 3.858,80 € 21.398,80

€ 10.192.464,66RAVA Complessivo

73_065_IO
R.A.V.A. - Interventi 

Operativi
B52B24000970002 SAINT VINCENT

Disalveo del torrente Grand Valey in corrispondenza dei 

bacini delle briglie in località Perrière - Bois de Sapé
€ 51.277,74

00649260072 € 60.292,08109_071_OI
R.A.V.A. - Opere 

Idrauliche
B38H24001350002 VALTOURNENCHE

Installazione di un sistema di monitoraggio ed 

allertamento a remoto per colate detritiche sul torrente 

Cervino

TECNICA FORMAZIONE SICUREZZA

00505210070

€ 209.970,09

99_021_VOS
R.A.V.A. - Viabilità ed 

opere Stradali
COGNE

Lavori di messa in sicurezza in corrispondenza della 

galleria Sisoret al km 15+550 della S.R. n. 47 di Cogne
695.000,00 €

74_070_IO
R.A.V.A. - Interventi 

Operativi
B12B24000740002 VALSAVARENCHE

Disalveo e ripristino di argini erosi del torrente Savara in 

loc. Pont, nel tratto compreso tra il ponte del Rifugio 

Tétras-Lyre e il ponte in loc. Terré, tra il ponte per il 

Villaggio Pessey e la località Terré

PLAT ANDREA


	Ordinanza n. 9
	Tabella x 1a liquid. RAVA

